МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

09.09.2022г                                                                                                             №

с. Новое Солкушино

Об организации работы методических
объединений и назначении руководителей

В целях организации методической работы в школе по теме
«Формирование современного компетентного учителя в условиях
реализации проекта «Наша новая школа»,

Приказываю:

1. Организовать работу методических объединений на 2022/2023 учебный
год:

• методическое объединение учителей начальных классов;
• методическое объединение классных руководителей;
• методическое объединение учителей русского, родного языков и

литературы, истории, обществознания;
• методическое объединение учителей естественнонаучного цикла

(математика, физика, информатика, химия, биология, география);
• методическое объединение учителей предметов общеразвивающей

направленности физическо-культурного цикла (физическая
культура, технология, музыка, ИЗО, ОБЖ);

• методическое объединение социального цикла (педагог-психолог,
социальный педагог, библиотекарь)

2. Назначить руководителями методических объединений следующих
педагогических работников:

• Мусаеву Мадину Сайдмагомедовну — руководителем
методического объединения учителей начальных классов по теме
«Использование современных технологий обучения как средство
повышения эффективности обучения младших школьников на
примере УМК «Школа России».

• Бачаеву Марху Вахаевну - руководителем методического
объединения русского, родного языков и литературы, истории,
обществознания;

• Бухаеву Петимат Алиевну — руководителем методического
объединения классных руководителей по теме «Формирование
культуры и нравственности школьника»;

• Ибрагимову Хеди Махметовну — руководителем методического
объединения учителей естественно-научного цикла (математика,
физика, информатика, химия, биология, география);

• Ахмедова Апти Махмудовича – руководителем учителей
общеразвивающей направленности физическо-культурного цикла
(физическая культура, технология, музыка, ИЗО, ОБЖ);

• Буртыгову Милану Борисовну – руководителем методического
объединения социального цикла (педагог-психолог, социальный
педагог, библиотекарь)

3. Руководителям методических объединений составить планы работы до
15.09.2022г. и предоставить к защите на методический совет.
4. Ответственность за организацию работы методических объединений

возложить на методиста Хусаинову Хаву Расуловну и и.о. заместителя
директора по воспитательной работе Темерханова М.Ш.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                Р.Д. Улыбаева

		2022-12-17T23:26:10+0300
	Улыбаева Роза Дакаевна